A remuneração prevista no item 9 – Da Remuneração do edital refere-se aos 
demais serviços a serem prestados pela instituição financeira vencedora do certame. 

7. Qual o valor da folha? Líquido: 

Resposta: O valor líquido médio mensal da folha de pessoal da Prefeitura de Goiânia é de 
R$ 93.605.042,93 (noventa e três milhões seiscentos e cinco mil quarenta e dois reais e 
noventa e três centavos). 

CENTRALIZAÇÃO DA ARRECADAÇÃO                             

8. Haverá centralização dos recursos financeiros das arrecadações no Banco vencedor do 
certame? 

Resposta: Conforme discriminado no Item 1 – Do Objeto do Pregão nº 44/2012 haverá